LEI Nº 9.406, DE 12 DE JUNHO DE 2024. 

Autoriza o Poder Executivo a abrir na Secretaria 

Municipal de Saúde, o Crédito Adicional Suplementar 

no montante de R$ 12.226.017,62 (doze milhões, 

duzentos e vinte e seis mil e dezessete reais e sessenta 

e dois centavos). 

O povo do Município de Divinópolis, por seus representantes legais, aprova e eu, 

na qualidade de Prefeito, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Secretaria Municipal de Saúde, 

o Crédito Adicional Suplementar no montante de R$ 12.226.017,62 (doze milhões, duzentos e vinte 

e seis mil e dezessete reais e sessenta e dois centavos), a fim de atender as seguintes despesas: 

02.12.02.10.301.0007.2819 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA ATENÇÃO 

PRIMÁRIA 

3.3.90.40.00 - F. 1267 - Fonte 1600 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação.................................................................................................................R$ 300.000,00